
令和２年５月２５日 

保護者の皆様へ  

啓伸塾  

塾長 福井 伸次 

 

通常授業への授業時間変更のお知らせ 

 

岐阜県下の小・中学校は、６月１日より授業が再開されることになります。それに伴い、

指導時間を通常の夜の時間に変更させていただきます。５月１１日よりの午前・午後の通

塾授業、オンライン授業と、保護者の皆様には、ご理解、ご協力いただきまして、誠にあ

りがとうございました。  

 

曜日に関しましては、４月第一週にて行いました今年度の曜日にてお願いいたします。 

 

実施日  ６月１日（月）より 

 

授業時間 中学生 午後７時１５分～９時３０分 

 

小学生 午後５時～６時１０分・６時１０分～７時 

 

非常事態宣言が解除され学校が再開されたと言いましても、新型コロナウイルスの感染が

終息したわけではありません。 

 

塾としましても、マスクの着用、消毒、換気、スタッフの勤務時間外での行動自粛等、

感染拡大のための対策を考えうる限り取らせていただいて、教室での授業を行う予定です。 

 

生徒様におかれましても、マスクの着用、手の消毒など感染拡大防止に十分気を付けて

いただきたいと思います。 

また、感染の危険があるため、お茶等の飲み物は教室では用意しませんので、必要な人

は各自で用意してきてください。 

 

 安全・安心しての学習を心がけてまいります。生徒の皆さま、その保護者の皆様のご

協力をよろしくお願い申し上げます。 

 


